semel obtinerent imperium.

Decennia, quæ & Decennalia; Sacra dici videntur, decimo imperij anno celebrata: de quib. *Pollio Trebellius In Salonino: Romam conuolans Decennia celebravit, nouo ludorum genere, noua pomparum specie, velut magnum quippiam gessisset.*

Decimæ: pro missilib. & tesserijs, quas Imperatores spargebant ludis scenicis, atque ista velut quandam decimam Pop. Rom. debant. *Suetonius, Scenicis ludis, inter plebem & equitem causam discordiarum ferens, decimas maturius dabat, vt questria ab infimo quoq; occuparentur.*

Decimo: Decimam partem accipio.

Decimæ legiones: Decimum quenque ex legione supplicio afficere. *Liu. 2, ab Vrbe, 259.*

Decimus, siue Decumus, vt apud antiquos scribebatur. *Plaut. Amphit. 5, Alter decimo post mense nascetur puer.*

Decimùm. *Liu. 6, ab Vrbe, Vos reficietis decimùm: Tribunos.*

Decumanus, authore Festo, appellatur limes, qui sit ab ortu solis ad occasum. *Plinius lib. 18, cap. 34, Limes, qui fecabit agrum, Decumanus vocabitur. Hic litem, non pro termino, sed pro forma agri, intelligere oportet. Idem libro 17, capite 22.*

Decumana oua dicuntur, & Decumani flus, qui sunt magni. nam & ouum decimum maius nascitur, & flus decimus fieri maximus dicitur. *Festus, Lucanus in 5, Phar.*

Hæc, fatum, decimus, dictu mirabile, flus Inualidâ cum puppe leuat. Sic, Decumana pyra apud *Colum. lib. 12, cap. 10.*

Decumana porta in castris, præcipua, & patentior alijs atque frequentior, quæ in postica parte castrorum erat: vt ex *Cæsare lib. 3, bel. Gall. intelligimus: & ex Liui. lib. 10.*

DECENNIS.] Vide DECEM.

DECENS, DECENTIA.] Vide DECEM.

DECEMIS.] Latine Decemremis. *Sueton. in Caligula: Fabricauit, & decem liburnicas.*

DECEMNO.] Iudicio. *Terent. Adolph. 4, 2, 6,*

Quid hoc, malum, infelicitatis? nequeo satis decernere. *Decernere de. Plin. lib. 17, cap. 22, 21, Sed de his Catonis præcepta decernent.*

Decernere: *Stasueri, & desistere. Terent. Heu. 1, 2, 7, 5, Sed quam decreuerim me non posse diutiùs habere, eam &c. Mart. lib. 2, 63.*

Dummodò causidicum, dum te modò rhetora fingis:

Et non decernis, Taure, quid esse velis.

Intus animus quid decreuit. *Senec. Med. 12, 8.*

Decretum est mihi. *Plaut. Aulul. 10, 38, Mihi bibere decretu aquam est. Terent. Heaut. 3, 1, 56, Sumat, consumat, perdat: decretum est pati. Ibidem 1, 4, 12.*

Decernere, cum infinitiuis. *Liu. 1, ab Vrbe, 75, Ad vnũ omnes Numæ Pompilio regnum deferendum decernunt.*

Decernere, *Est etiam, vt ait Donatus, de magnis certam proferra sensentiam. Terent. And. 1, 5, 3, Vxorem decreuerat dare se se mihi hodie.*